
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОГЗОНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 декабря 2023 года №227
пгт. Могзон

О дальнейшем обеспечении роста заработной платы работникам 
органов местного самоуправления и муниципальных

учреждений городского поселения «Могзонское», муниципальных 
служащих и лиц, замещающих муниципальные должности 

городского поселения «Могзонское»

В соответствии со статьей 53 Федерального закона Российской Федерации 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», учитывая статью 134 Трудового 
кодекса Российской Федерации, в связи с принятием закона Забайкальского края 
от 25 октября 2023 года № 2239-33K «О дальнейшем обеспечении роста 
заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные 
законы Забайкальского края», администрация городского поселения «Могзонское» 
постановляет:

1.Обеспечить с 1 января 2024 года работникам органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений городского поселения 
«Могзонское», занимающим должности, к которым в соответствии с трудовым 
законодательством не предъявляются требования к уровню квалификации и 
наличию профессионального образования, увеличение на 8,5 процента размера 
заработной платы к уровню заработной платы указанных работников, 
начисленной в 2023 году до вступления в силу постановления администрации 
городского поселения «Могзонское» от 12 июля 2023 года № 111а «Об 
обеспечении роста заработной платы работникам органов местного 
самоуправления городского поселения «Могзонское», муниципальных служащих и 
лиц, замещающих муниципальные должности городского поселения «Могзонское» 
и рассчитанной исходя из минимального размера оплаты труда с применением 
районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки, при условии 
полностью отработанной нормы рабочего времени и выполнения нормы труда 
(трудовых обязанностей).

2. Увеличить с 1 февраля 2024 года на 3 процента размеры окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных 
учреждений городского поселения «Могзонское», на которых распространяется 
действие Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О 
мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указа 
Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и Указа Президента 
Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по 
реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей».



3. Увеличить с 1 июня 2024 года на 4,5 процента размеры окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы работников органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений городского поселения 
«Могзонское», занимающих должности, к которым в соответствии с трудовым 
законодательством предъявляются требования к уровню квалификации и 
наличию профессионального образования, окладов месячного денежного 
содержания муниципальных служащих городского поселения «Могзонское», 
ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные 
должности городского поселения «Могзонское».

4. Внести в постановление администрации городского поселения «Могзонское» 
от 12 июля 2023 года № 111а «Об обеспечении роста заработной платы 
работникам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 
городского поселения «Могзонское», муниципальным служащим и лицам, 
замещающим муниципальные должности городского поселения «Могзонское» 
следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «работников органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений городского поселения «Могзонское» заменить 
словами «работников органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений городского поселения «Могзонское», занимающих должности, к 
которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются 
требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования»;

2) в пункте 4 слова «работников органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений городского поселения «Могзонское» заменить 
словами «работников органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений городского поселения «Могзонское», занимающих должности, к 
которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются 
требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования»;

3) в абзаце первом пункта 5 слова «руководителей, специалистов и служащих» 
исключить.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Глава городского поселения «Могзонское» А.Чирикин


